
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 
С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 

368510         с. Сергокала         ул. 317 Стрелковой дивизии, 7     тел. 8 (8722) 55-17-30 
ОГРН 1110548000056                           ИНН 0527003198 

 

Приказ  
№ 9/2                                                                                                                               от 29.01.2022г. 

Об итогах   Муниципальной   олимпиады по функциональной грамотности среди 
обучающихся четвертых классов  
             В соответствии с планом работы муниципального методического объединения учителей 
начальных классов, с целью развития познавательной активности, формирования 
функциональной грамотности у учащихся начальной школы, выявления и поддержки 
одарённых детей 27 января 2022 года была проведена муниципальная олимпиада по 
функциональной грамотности среди обучающихся четвертых классов общеобразовательных 
организаций Сергокалинского района.  
            По результатам проведения данного мероприятия можно отметить следующее. В 
олимпиаде участвовали 27 обучающихся 4 классов муниципальных общеобразовательных 
организаций Сергокалинского района.  Педагогами общеобразовательных организаций района 
были созданы условия для проведения олимпиады в соответствии со сроками и санитарными 
требованиями к проведению олимпиады. Членами жюри были проверены работы учащихся.  
  На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:  
1. Утвердить результаты   Муниципальной олимпиады по функциональной грамотности 

среди обучающихся 4 классов.  
2. Признать победителем Муниципальной олимпиады по функциональной грамотности:  

Муртузалиева Султанмута, ученика МКОУ «Сергокалинская СОШ №1». Классный 
руководитель: Муртузалиева Салихат Султанмутовна.  

3. Признать призёрами Муниципальной   олимпиады по функциональной грамотности 
следующих учащихся:  
1. Алхасова Малика, ученика МКОУ «Мюрегинская СОШ». Классный руководитель: 

Амарадаева Мариям Исамагомедовна; 
2. Абдулкадырову Джамилю, ученицу МКОУ «Сергокалинская СОШ №1». Классный 

руководитель: Алиева Зарема Бахмудкадиевна; 
3. Уцумиеву Карину, ученицу МКОУ «Аймаумахинская СОШ». Классный 

руководитель: Муртузалиева Рукият Ибрагимовна; 
4. Наградить победителей и призеров дипломами Управления образования.  

5. Наградить грамотами Управления образования классных руководителей, чьи учащиеся 
стали победителями и призерами. 

6. Руководителям общеобразовательных организаций учесть результаты муниципальной 
олимпиады при поощрении эффективности деятельности педагогов.   

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  
  

 



 
 

Результаты участников Муниципальной олимпиады по функциональной грамотности -
обучающихся четвертых классов ОО Сергокалинского района 

 
№ Наименование ОО ФИО участника Балл Место 

1.  МКОУ «Аймаумахинская СОШ» Уцумиева Карина 25 III 
2.  МКОУ «Аялизимахинская СОШ 

им.Абдуллаева Б.Ю.» 
Джалилов Магомед 19  

3.  МКОУ «Балтамахинская СОШ» Магомедов Динбаганд 11  
4.  МКОУ «Бурдекинская СОШ» Джамбулатова Зубайдат 14  
5.  МКОУ «Бурхимахинская СОШ» Абдуллаева Патимат 8  
6.  МКОУ «Ванашимахинская СОШ 

им.С.Омарова» 
Исаева Салихат 

 

12  

7.  МКОУ «Дегвинская СОШ» Абдулгалимова Зарема 11  
8.  МКОУ «Кадиркентская СОШ» Юсупов Магомедсаид 10  
9.  МКОУ «Канасирагинская СОШ» Гусенов Курбангаджи 8  
10.  МКОУ «Кичигамринская СОШ» Джабраилов Магомедрасул   12  
11.  МКОУ «Краснопартизанская 

СОШ» 
Магомедов Расул 13  

12.  МКОУ «Маммаульская СОШ» Арсланалиев Магомедрасул 14  
13.  МКОУ «Миглакасимахинская 

СОШ» 
Бахмудов Расул 10  

14.  МКОУ «Мургукская СОШ им. 
Р.Р.Шахнавазовой» 

Зугумова Диана 12  

15.  МКОУ «Мюрегинская СОШ» Алхасов Малик 28 II 
16.  МКОУ «Мюрегинская СОШ» Сулейманов Ислам 20  
17.  МКОУ «Нижнемахаргинская 

СОШ им.Сулейманова Х.Г.» 
Исаева Саида 16  

18.  МКОУ «Нижнемулебкинская 
СОШ» 

Гасанов Ибрагим 11  

19.  МКОУ «Новомугринская СОШ» Омарова Салимат 8  
20.  МКОУ «Сергокалинская СОШ 

№1» 
Муртузалиев Султанмут 30 I 

21.  МКОУ «Сергокалинская СОШ 
№1» 

Багомедова Аминат 22  

22.  МКОУ «Сергокалинская СОШ 
№1» 

Багомедова Марина 15  

23.  МКОУ «Сергокалинская СОШ 
№2» 

Абдулкадырова Джамиля 28 II 

24.  МКОУ «Сергокалинская СОШ 
№2» 

Гасанов Арсен 15  

25.  МКОУ «Сергокалинская СОШ 
№2» 

Алиев  Магомед   9  

26.  МКОУ «Урахинская СОШ 
им.А.А.Тахо-Годи» 

Адзиев  Магомедкамиль   11  

27.  МКОУ "Цурмахинская НОШ" Бисултанов Курбан 8  
 


